
GOBIERNO DEL ESTADO DE TABASCO 
SECRETARIA DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y OBRAS PUBLICAS 

SUBSECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS 
DIRECCION DE CONCURSOS Y LICITACIONES 

CONVOCATORIA PUBLICA ESTATAL 
 

NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

OBRA 
FECHA DE 
CONTRATO 

PLAZO 
DE 

EJECUCION 

INVERSIÓN 
AUTORIZADA 

EMPRESA GANADORA 
 

IMPORTE 
ADJUDICADO CON IVA 

PARTICIPANTES 
EN EL CONCURSO 

AVANCE 
FÍSICO (%) 

AVANCE 
FINANCIERO 

(%) 

1 

001 
 

56070007- 
001-19 

SOTOP-SOP- 
071-CE/19 

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO 
ASFALTICO EN CAMINO RURAL 

CABECERA MUNICIPAL - RA. LA ISLA EN 
EL MUNICIPIO DE EMILIANO ZAPATA, 

TABASCO. 

13-ago-19 
90 

DIAS $12,036,174.79 

GRUPO INMOBILIARIO 
ROJO, S.A. DE C.V. 

 
$ 11,238,123.38 

10 100.00 100.00 

2 

002 
 

56070007- 
002-19 

 
SOTOP-SOP- 

084-CE/19 

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO 
HIDRÁULICO, GUARNICIONES Y 

BANQUETAS EN LAS CALLES LAGUNA EL 
PAJARAL, LAGUNA EL TIGRE Y LAGUNA 
EL YOMEL EN LA COLONIA CARLOS A. 
MADRAZO DE LA CD. BALANCÁN DE 

DOMÍNGUEZ, DEL MUNICIPIO DE 
BALANCÁN, TABASCO. 

30-ago-19 
90 

DIAS $ 7,718,527.93 

CONSTRUCTORA Y 
EDIFICADORA PENTA, 

S.A. DE C.V. 
 

$ 6,811,110.40 

7 100.00 100.00 

3 

002 
 

56070007- 
003-19 

 
SOTOP-SOP- 

085-CE/19 

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO 
HIDRÁULICO, GUARNICIONES Y 

BANQUETAS EN LA CALLE LAGUNA EL 
GUANAL EN LA COLONIA CARLOS A. 
MADRAZO DE LA CD. BALANCÁN DE 

DOMÍNGUEZ, DEL MUNICIPIO DE 
BALANCÁN, TABASCO. 

30-ago-19 
60 

DIAS 
$ 2,206,150.63 

INGENIERIA RML, S.A. 
DE C.V. 

 

$ 1,814,165.96 

8 100.00 88.81 

4 

002 
 

56070007- 
004-19 

 
SOTOP-SOP- 

086-CE/19 

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO 
HIDRÁULICO, GUARNICIONES Y 

BANQUETAS EN LA CALLE LAGUNA EL 
CHINAL EN LA COLONIA CARLOS A. 
MADRAZO DE LA CD. BALANCÁN DE 

DOMÍNGUEZ, DEL MUNICIPIO DE 
BALANCÁN, TABASCO. 

31-ago-19 
60 

DIAS 
$ 1,731,961.97 

JOSE RODOLFO 
HERNANDEZ 
SAMBERINO 

 

$ 1,535,950.56 

4 100.00 100.00 
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(%) 

5 

002 
 

56070007- 
005-19 

 
SOTOP-SOP- 

087-CE/19 

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO 
HIDRÁULICO, GUARNICIONES Y 

BANQUETAS EN LA CALLE LAGUNA EL 
GUINAR EN LA COLONIA CARLOS A. 
MADRAZO DE LA CD. BALANCÁN DE 

DOMÍNGUEZ, DEL MUNICIPIO DE 
BALANCÁN, TABASCO. 

31-ago-19 
60 

DIAS 
$ 1,179,206.13 

CONSTRUCCIONES 
GACOVA, S.A. DE C.V. 

 

$ 1,047,958.02 

3 100.00 100.00 

6 

002 
 

56070007- 
006-19 

 
SOTOP-SOP- 

088-CE/19 

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO 
HIDRÁULICO, GUARNICIONES Y 

BANQUETAS EN LA CALLE LAGUNA LAS 
CRUCES EN LA COLONIA CARLOS A. 
MADRAZO DE LA CD. BALANCÁN DE 

DOMÍNGUEZ, DEL MUNICIPIO DE 
BALANCÁN, TABASCO. 

31-ago-19 
60 

DIAS 
$ 1,261,882.08 

ISABEL FLOTA 
FLORES 

 

$ 1,099,959.84 

3 100.00 100.00 

7 

003 
 

56070007- 
007-19 

 
SOTOP-SOP- 

089-CE/19 

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE 
CONCRETO HIDRÁULICO, 

GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA 
CALLE LUIS DONALDO COLOSIO, DE LA 
COLONIA MUNICIPAL, EN EL MUNICIPIO 

DE TEAPA, TABASCO. 

08-sep-19 
60 

DIAS 
$1,715,041.13 

ARMANDO CERVERA 
MOLLINEDO 

 

$ 1,531,425.03 

5 100.00 100.00 

8 

003 
 

56070007- 
008-19 

 
SOTOP-SOP- 

090-CE/19 

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE 
CONCRETO HIDRÁULICO, 

GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA 
CALLE TOMAS GARRIDO CANABAL, DE 

LA COLONIA MUNICIPAL, EN EL 
MUNICIPIO DE TEAPA, TABASCO. 

08-sep-19 
60 

DIAS 
$ 1,992,236.99 

JORGE LUIS MORALES 
DAMAS 

 

$ 1,693,579.25 

6 100.00 100.00 

9 

003 
 

56070007- 
009-19 

 
SOTOP-SOP- 

091-CE/19 

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE 
CONCRETO HIDRÁULICO, 

GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA 
CALLE MANUEL TELLAECHE, DE LA 

COLONIA MUNICIPAL, EN EL MUNICIPIO 
DE TEAPA, TABASCO. 

08-sep-19 
60 

DIAS 
$ 1,167,793.09 

CONSTRUCCIONES Y 
EDIFICACIONES DEL 

SURESTE Y 
ASOCIADOS, S.A. DE 

C.V. 
 

$ 974,258.35 

6 100.00 100.00 
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DE 
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EMPRESA GANADORA 
 

IMPORTE 
ADJUDICADO CON IVA 

PARTICIPANTES 
EN EL CONCURSO 
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(%) 

10 

003 
 

56070007- 
010-19 

 
SOTOP-SOP- 

092-CE/19 

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE 
CONCRETO HIDRÁULICO, 

GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LAS 
CALLES EMILIO DUPEYRON Y 

MAXIMILIANO MENDEZ, DE LA COLONIA 
MUNICIPAL, EN EL MUNICIPIO DE TEAPA, 

TABASCO. 

08-sep-19 
60 

DIAS 
$ 2,048,182.49 

CONSTRUCTORA 
MAYMA, S.A. DE C.V. 

 

$ 1,824,316.68 

9 100.00 100.00 

11 

004 
 

56070007- 
011-19 

 
SOTOP-SOP- 

097-CE/19 

CONTRUCCION DE ALBERGUE DE 
PUMAS EN EL CENTRO DE 

INTERPRETACION Y CONVIVENCIA CON 
LA NATURALEZA YUMKA, MUNICIPIO DE 

CENTRO, TABASCO. 

21-sep-19 
120 

DIAS 
$ 4,715,282.39 

GRUPO JMPB, S.A. DE 
C.V. 

 

$ 4,422,994.95 

5 76.00 82.30 

12 

005 
 

56070007- 
012-19 

 
SOTOP-SOP- 

123-CE/19 

CONSTRUCCION DE ALBERGUE DE 
JAGUARES EN EL CENTRO DE 

INTERPRETACION Y CONVIVENCIA CON 
LA NATURALEZA YUMKA MUNICIPIO DE 

CENTRO, TABASCO. 

21-oct-19 
120 

DIAS 
$ 4,875,657.27 

CONSTRUCTORA 
MALUMA, S.A. DE C.V. 

 

$ 4,091,422.30 

9 42.00 52.32 

 


