

GOBIERNO DEL ESTADO DE TABASCO

SECRETARIA DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y OBRAS PUBLICAS SUBSECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS DIRECCION DE CONCURSOS Y LICITACIONES CONVOCATORIA PUBLICA ESTATAL

	NÚMERO DE EXPEDIENTE	OBRA	FECHA DE CONTRATO	PLAZO DE EJECUCION	INVERSIÓN AUTORIZADA	EMPRESA GANADORA IMPORTE ADJUDICADO CON IVA	PARTICIPANTES EN EL CONCURSO	AVANCE FÍSICO (%)	AVANCE FINANCIERO (%)
1	001 56070007- 001-19 SOTOP-SOP- 071-CE/19	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO ASFALTICO EN CAMINO RURAL CABECERA MUNICIPAL - RA. LA ISLA EN EL MUNICIPIO DE EMILIANO ZAPATA, TABASCO.	13-ago-19	90 DIAS	\$12,036,174.79	GRUPO INMOBILIARIO ROJO, S.A. DE C.V. \$ 11,238,123.38	10	100.00	100.00
2	002 56070007- 002-19 SOTOP-SOP- 084-CE/19	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO HIDRÁULICO, GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LAS CALLES LAGUNA EL PAJARAL, LAGUNA EL TIGRE Y LAGUNA EL YOMEL EN LA COLONIA CARLOS A. MADRAZO DE LA CD. BALANCÁN DE DOMÍNGUEZ, DEL MUNICIPIO DE BALANCÁN, TABASCO.	30-ago-19	90 DIAS	\$ 7,718,527.93	CONSTRUCTORA Y EDIFICADORA PENTA, S.A. DE C.V. \$ 6,811,110.40	7	100.00	100.00
3	002 56070007- 003-19 SOTOP-SOP- 085-CE/19	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO HIDRÁULICO, GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE LAGUNA EL GUANAL EN LA COLONIA CARLOS A. MADRAZO DE LA CD. BALANCÁN DE DOMÍNGUEZ, DEL MUNICIPIO DE BALANCÁN, TABASCO.	30-ago-19	60 DIAS	\$ 2,206,150.63	INGENIERIA RML, S.A. DE C.V. \$ 1,814,165.96	8	100.00	88.81
4	002 56070007- 004-19 SOTOP-SOP- 086-CE/19	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO HIDRÁULICO, GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE LAGUNA EL CHINAL EN LA COLONIA CARLOS A. MADRAZO DE LA CD. BALANCÁN DE DOMÍNGUEZ, DEL MUNICIPIO DE BALANCÁN, TABASCO.	31-ago-19	60 DIAS	\$ 1,731,961.97	JOSE RODOLFO HERNANDEZ SAMBERINO \$ 1,535,950.56	4	100.00	100.00

	NÚMERO DE EXPEDIENTE	OBRA	FECHA DE CONTRATO	PLAZO DE EJECUCION	INVERSIÓN AUTORIZADA	IMPORTE ADJUDICADO CON IVA	PARTICIPANTES EN EL CONCURSO	AVANCE FÍSICO (%)	AVANCE FINANCIERO (%)
5	002 56070007- 005-19 SOTOP-SOP- 087-CE/19	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO HIDRÁULICO, GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE LAGUNA EL GUINAR EN LA COLONIA CARLOS A. MADRAZO DE LA CD. BALANCÁN DE DOMÍNGUEZ, DEL MUNICIPIO DE BALANCÁN, TABASCO.	31-ago-19	60 DIAS	\$ 1,179,206.13	CONSTRUCCIONES GACOVA, S.A. DE C.V. \$ 1,047,958.02	3	100.00	100.00
6	002 56070007- 006-19 SOTOP-SOP- 088-CE/19	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO HIDRÁULICO, GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE LAGUNA LAS CRUCES EN LA COLONIA CARLOS A. MADRAZO DE LA CD. BALANCÁN DE DOMÍNGUEZ, DEL MUNICIPIO DE BALANCÁN, TABASCO.	31-ago-19	60 DIAS	\$ 1,261,882.08	ISABEL FLOTA FLORES \$ 1,099,959.84	3	100.00	100.00
7	003 56070007- 007-19 SOTOP-SOP- 089-CE/19	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO, GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE LUIS DONALDO COLOSIO, DE LA COLONIA MUNICIPAL, EN EL MUNICIPIO DE TEAPA, TABASCO.	08-sep-19	60 DIAS	\$1,715,041.13	ARMANDO CERVERA MOLLINEDO \$ 1,531,425.03	5	100.00	100.00
8	003 56070007- 008-19 SOTOP-SOP- 090-CE/19	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO, GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE TOMAS GARRIDO CANABAL, DE LA COLONIA MUNICIPAL, EN EL MUNICIPIO DE TEAPA, TABASCO.	08-sep-19	60 DIAS	\$ 1,992,236.99	JORGE LUIS MORALES DAMAS \$ 1,693,579.25	6	100.00	100.00
9	003 56070007- 009-19 SOTOP-SOP- 091-CE/19	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO, GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE MANUEL TELLAECHE, DE LA COLONIA MUNICIPAL, EN EL MUNICIPIO DE TEAPA, TABASCO.	08-sep-19	60 DIAS	\$ 1,167,793.09	CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES DEL SURESTE Y ASOCIADOS, S.A. DE C.V. \$ 974,258.35	6	100.00	100.00

	NÚMERO DE EXPEDIENTE	OBRA	FECHA DE CONTRATO	PLAZO DE EJECUCION	INVERSIÓN AUTORIZADA	EMPRESA GANADORA IMPORTE ADJUDICADO CON IVA	PARTICIPANTES EN EL CONCURSO	AVANCE FÍSICO (%)	AVANCE FINANCIERO (%)
10	003 56070007- 010-19 SOTOP-SOP- 092-CE/19	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO, GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LAS CALLES EMILIO DUPEYRON Y MAXIMILIANO MENDEZ, DE LA COLONIA MUNICIPAL, EN EL MUNICIPIO DE TEAPA, TABASCO.	08-sep-19	60 DIAS	\$ 2,048,182.49	CONSTRUCTORA MAYMA, S.A. DE C.V. \$ 1,824,316.68	9	100.00	100.00
11	004 56070007- 011-19 SOTOP-SOP- 097-CE/19	CONTRUCCION DE ALBERGUE DE PUMAS EN EL CENTRO DE INTERPRETACION Y CONVIVENCIA CON LA NATURALEZA YUMKA, MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO.	21-sep-19	120 DIAS	\$ 4,715,282.39	GRUPO JMPB, S.A. DE C.V. \$ 4,422,994.95	5	76.00	82.30
12	005 56070007- 012-19 SOTOP-SOP- 123-CE/19	CONSTRUCCION DE ALBERGUE DE JAGUARES EN EL CENTRO DE INTERPRETACION Y CONVIVENCIA CON LA NATURALEZA YUMKA MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO.	21-oct-19	120 DIAS	\$ 4,875,657.27	CONSTRUCTORA MALUMA, S.A. DE C.V. \$ 4,091,422.30	9	42.00	52.32